



# दसवीं अणुव्रत कहानी/कविता/नाटक लेखन प्रतियोगिता

आयोजक: अणुव्रत जीवन विज्ञान अकादमी

(अखिल भारतीय अणुव्रत न्यास का उपक्रम)

अणुव्रत भवन, 210, दीनदयाल उपाध्याय मार्ग, नई दिल्ली-110002

दूरभाष : 23212123, 23210062 • ई-मेल : aban210@gmail.com., anuvratjeevanvigyan@gmail.com

website : www.anuvratnyas.org, www.anuvratjeevanvigyan.org



सेवा में

प्राचार्य/प्राचार्या

प्रिय महोदय/महोदया,

यह सूचित करते हुए अत्यंत हर्ष हो रहा है कि दसवीं अणुव्रत कहानी/कविता/नाटक लेखन प्रतियोगिता का आयोजन स्कूल के शिक्षकों के लिए किया जा रहा है। प्रतियोगी शिक्षक नीचे दिए गए विषय के आधार पर रचना करें। कहानी/नाटक के लिए शब्द सीमा 500 से 1000 शब्द रखी गई है। कहानी/कविता/नाटक हिंदी/अंग्रेजी भाषा में सुन्दर और सुपाठ्य होने चाहिए। प्रविष्टियां 15 अक्टूबर, 2019 तक विद्यालयों के माध्यम से निम्नलिखित केंद्र में जमा/प्रेषित की जा सकती हैं—

## केन्द्र

अखिल भारतीय अणुव्रत न्यास

अणुव्रत भवन, 210, दीनदयाल उपाध्याय मार्ग, नई दिल्ली-110002

फोन : (011) 23212123, 23210062

## विषय

- नैतिकता, सद्भावना, नशामुक्ति

## पुरस्कार

श्रेष्ठ तीन कहानियों/कविताओं/नाटकों को पुरस्कृत/सम्मानित किया जाएगा एवं कुछ प्रोत्साहन पुरस्कार दिए जाएंगे। सभी अच्छे प्रतियोगियों को प्रमाण-पत्र दिया जाएगा। समस्त प्रविष्टियां अणुव्रत न्यास की सम्पत्ति होंगी।

## परिणामों की घोषणा

- परिणाम दिसम्बर 2019 तक घोषित किये जायेंगे। निर्णायकों का निर्णय सर्वमान्य होगा। इस विषय में कोई पत्र-व्यवहार आदि नहीं किया जायेगा।
- कृपया प्रतियोगी शिक्षक अपना नाम, विद्यालय का नाम व पूरा पता अवश्य लिखें। फोन नम्बर भी अपेक्षित है।

सम्पतमल नाहाटा  
प्रबंध न्यासी

शांति कुमार जैन  
राष्ट्रीय संयोजक  
संजीव चिण्डालिया  
सह संयोजक



## TENTH ANUVRAT STORY / POEM / PLAY WRITING COMPETITION

ORGANISED BY : ANUVRAT JEEVAN VIGYAN ACADEMY

(A UNIT OF AKHIL BHARATIYA ANUVRAT NYAS )

ANUVRAT BHAWAN, 210, DEENDAYAL UPADHYAYA MARG, NEW DELHI-110002

PH. : 23212123, 23210062 • E-mail : aban210@gmail.com., anuvratjeevanvigyan@gmail.com

website : www.anuvratnyas.org, www.anuvratjeevanvigyan.org



To  
The Principal,

Dear Sir/Madam,

We are pleased to inform you that the Tenth Anuvrat Story/Poem/Play Writing Competition is being organised for school teachers. Participants have to write according to the topic given below. The word limit for Story/Play writing is 500-1000 words. Stories/Poems/Plays should be written in Hindi/English and can be submitted at the following centre latest by **15th Oct., 2019** through school:—

### CENTRE

#### AKHIL BHARATIYA ANUVRAT NYAS

ANUVRAT BHAWAN, 210, DEENDAYAL UPADHYAYA MARG, NEW DELHI-110002

PH. : 23212123, 23210062

### TOPIC

- MORALITY, GOODWILL, DE-ADDICTION

### PRIZES

There are 3 graded prizes—1st, 2nd and 3rd and some consolation prizes in each group and in each district. Teachers whose stories/poems/plays will be adjudged commendable will be given merit/appreciation certificates. All entries will be the property of Anuvrat Nyas.

### DECLARATION OF RESULTS

Results will be declared by December, 2019.

The decision of the judges will be final and no queries will be entertained in this regard.

**Please send the name of the participating teacher, school address and phone no.**

**Sampatmal Nahata**  
Managing Trustee

**Shanti Kumar Jain**  
National Convener

**Sanjeev Chindalia**  
Co-Convener